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4ááéAááAááááááááfááájjeka proťatá středem silnicí jejíž"U tři mtýcb"
V len u fhfnvt Slezsku na-

lezen byl dělník Josef Kubica

zmrzlý Den před tím žádal Ku-

bica o nocleh domkářku Annu

okraje vroubí dvě řady vysokých

Stihlých topolů
RŮZNÉ ZPRÁVYStari Prolkodilkt jde doma

Jim u pity po obou stranáchVařili na bohatých kmosch ve

silnice ostře bělají se dvě řadyvzdáleníiSÍ vemici a jak na křti

rati v chodu provinuje se proti
zákonu nemoha k účelu tomu se-

hnat! nikde peníze komisař že-

lezniční nemůže vzdor všemu na-

máhání dostat! na ní kupce nyní
nastává pro soudy texaské důleži

tá otázka co s dráhou počíti?
To je jistě jediná dráha v Ame-

rice kterou žádný nechce ani
~'

Palovskou v PleSně a nedostav
ho odeSel do lesa rozdělal si vobílených kamenných sloupkůnicb již bývá pře tu chvilku jen

Strýček Sam dělá pro nás
Dodi rám 041 bot kMalof obwbujtcf apowt
laclnch koupí domácích 1 rarmerikrob ZtfUt '
ne vlechno iboll pHmo 1 OmatiMbo nleno
ikjadllt a uletUm fám relkdoTOD 1 cho-

du Male ceny Jkiu 00 molno neJnUM a uSatHme
Tím od 10 do ¥)% NeobJedoáreJW dokud Jata na
proikonmall naia ceojr a iaruCnl sáláno ibuli
Mál cennlk Jeat TltlI podrobníJII nei kdy drlr
acenjnlíll Zalleme je adarma

WESTERN MERCANTILE CO

DeaartaieatS OMAHA NEB

něm ohefi a lehl si vedle něhopostavených zde k ochraně abytak "ulízla ' li rosolicky

Jfrůtymoře Z Londýna ozna

muje se: Anglický poStovuí par
nik "Trent" jenž těchto dnů při
stál v Snuthamptonu přivezl 1

jii je hezky na večer sluníčko V noci byl tuhý mráz který když
oheB vyhasl zničil život spícího

nikdo do rybníka nespadl
Z povzdálí zdá se jakoby vynabírá do mlh naa lesy a rrosuo

dělníkasebou zbylé mužstvo z anglickésoké topoly kameny za ručičkudilka mi dob-- é dvě hodiny cesty

doma Ale což ProBkodiika ae vedly

nebojí ani tamého "lucipera" sví Velký lék

"Užíval jsem Chamberlain's Co- -
Lidé s rána o Dušičkách po fyívod jenž ušetří rám peníze

bárky "Primera jež v srpnu na

Sirém moři shořela Nešťastníci

přestáli hrozné útrapy "Primera"

vyplula s nákladem uhlí a zboží

dne 31 května z Londýna da

tilnu mi s sebou a kuráže plnou

plachtu tož si nadejde takhle přes
silnici jdoucí nalezli v příkopě
"U tří svatých'' zle potlučenou a

polomrtvou ProSkodilku

lic Cholera and Diarrhoea Re-med- y

a shledal jsem ho býti vel-

kým lékem?' praví p ES Phipps
pole pěšinkami

Čechové a Nímcl- -

JiZ několikráte jsme pcJali
kterak Čechové ve své

vlasti si počínají nestatečně ba i

zbaběle při domáhání se svých

prár jazykových Podobná pří-

hoda se stala také při soudu

Hilsnerovu v Písku Na stolici

Velrybí zátoky na jižním pobřežíProíkodilka tedy jde "přSinka Odvezli ji domů A když se jí Pomtuá

1872 Seal of KontucKv kofcltoAfriky Až do 4 srpna byla z Poteau Ark ''Vyléčil mne z
po čase někdo otázal kterak přiSlami': a meze na mez nžkde přes

pole a jinde přes louku také přes úplavice Nemohu ho dost vynake "třem svatým" a ke svému zra plavba příznivá Toho dne vzdalo

se uhlí záklopky lodních otvorů

vyraženy vybuchnuvšími plyny a
potáček ale pořád rovinou nění tu zamySlena odpovídala

chválit" Lék tento získá si chvá-

ly všude a každého kdož jej uží-

vá Rychlé vyléčení kteréž ná
Večerní soumrak již se rozložil

vždycky stejně: "To ty duSičíyt" zvaní přese vSecko namáhání mužstvanad krajinou je skoo tma —Pro svědků byli povoláni tak
znalci leden z nich užilBílý Jan svého nemohl býti požár uhašen Veške sleduje i v nejtěžŠích případech

činí jej miláčkem vSude Na propráva nevypovídal jazykem sou
skodilka už nevidí kde je mez i

kde pole rozsvítila si teďy svítil

nt--a jde dále Dráha v Texasu bez majitele dej u všech lékárníkůdu nýbrž svým jazykem po ně'

Z ylnopitóy přímo ipotřebovatcli

$3-1-5 etsril celé q-uaxt-

3r

—'—=StSEipres TjplacenKy5=~—
Kupujte pflmo t vinopalny— iletMte výdělek překupníka a labranlte

Od r IW7 pověst nafií Seal of Kentocky korálky rozšíHH ie po celá
semi aKanadl Natocelá výrotm prodává ae uMmoepotřebovatelom Má-
me tlaice zákazníka v každém Btátu Unie ktefi uiivnjí nall Slotou Seal of
Kentucky kořalky kteréž zasíláme vyplaceni ityřl plná kvarty aaU 16

Kdyt JI obdržíte zkuste JI a neuspokoJHl váa půlléto jl na naáe átratv
zpt a my vrátíme vám peníze zpět Taková kořalka neprotlávána aa uiáut
nežMUM Nae 1872 Seal of Kentucky kořalka Jest lákarakyclatou Nabí-
zíme $400-0- 0 Kterémukoliv chemikovi lekaM neb komukoliv kdo bv
dokázal v ni Jakoukoliv dfceistotu neb falšováni ťollenie vám a gul Ion vv luzu za 1600 po express vyplacená Posíláme zboif v nenápadný h bed-
ničkách ZDARMA Jedna láhev "Koyal Oocktairjedna labev blackberrra kráanáekleniika a vytahovák na zátky zdarma každou objednávkou

Tbe Atlantic and Pacific Dist'2 Co Eansas City Ho

PS" Jest to jedinká ieská firma v Kansaa City v tomto oboru mAiete
Jim paátl teaky Odporužujeme firmu tuto co nejvřeleji KHx8m

: í- - 1mecku Když domluvu obraci
a a V 1

Proíkodilka už je cestou všecka

znavena nohy sotva vleče podle ra na ne předseda veimi norrexine Kemnohokráte nabídnuta byla
na prodej ale iádný ji nechce

ani zadarmo
přítomným soudcům z lidu Kdyúnavy již by měla býtí doma — a

by si někdo z pánů ptal byl bynení — kdepakl Proškodilka

tm

výSky svítí na nejbližSÍ okolí— nic

ré mužstvo musilo opustit loď na
ďvou člunech Pro nešťastníky
nastala nyní doba dlouhých útrap
Po 34 dny byli zmítáni na moři a

pomoc přišla teprve pak když

byli blízci smrti Mužstvo jedno-

ho člunu přijato bylo ruskou bár-

kou VMonterosa'' Nešťastníci

byli již čtyři dny Dez vody a úplně
vysíleni marným namáháním do-sta- ti

se k ostrovu Sv Heleny
"Monterosa" dopravila je dne 2

října na Barbados kdež jeden z

plavců zemřel následkem vysílení

předseda ochoten výpověď dru

hým jazykem předneSenou vyloznámého SOudy neví si s ní rady

Dráha která nemá Žádného ma
žiti jazykem soudu Přeje si snad

někdo? Nikdo z pánů si ne
To je asi tmou — po tmě jako

ve verteli a za věrtelem bned je Mil J I

jitele nemá žádných prostředků r jipřejetmy jako hradních valů
"Všichni přítomní ujišťují že Trpíte hluchotou?Ale ProSkodilka slyší Štěkat psy

velmi dobře rozumějí německy ' Fred Krug Brewing Co
OMAHA NEBRASKA ' - -

Kniáf druh ntdostfcbáVOJtl neb hluchoty '
nnSira novým vynálezem vyléíltt Pouze hlucho- -Na' tuto událost poukazuje

a kde jsou pst tam jistě je vesni
ce

Najednou jako když ProSkodil

ku svému řízení a která dle záko-

nů nesmí být vzdor tomu opuště-
na: — taková dráha jest v okresu

Brazoria v Texasu y poslední
bouři která zničila Galveston byla
tato trať nazývající se "Velasco

m-- nejma vyléčitelní Hučeni v ujlch pře tDt
Druhý člun dostal se dne 30 srpJfeuilletonista Nár Listů a mudru

je o ní takto:
kamíltí Popijte vil pflpad Prozkoumáni a

níment výsledku zdarma Kaídý m&Se Ks doma

milíml dtrataml vyléCitl Dlr Dl'too'i AoraJ
ku do ouhrabeCníce chytí: stojí [

Sttitnf vzorný pivovar''Zcela nepatrná episodka všedpřed zídkou Rány kovářčinyl Tn c 0 IaSafle Ave Chlcaw 111Terminal dráha" značně poškoze ní téměř bezvýznamná Tisíce

takových a podobných odehraje
na a ač vede úrodnými údolími a

Tuhle je strom k nepřehlédnutí—

tuhle druhý—lípy ProSkodilka

to vSecko ke předu obchází a svítí se denně v našem životě občan
Uoiné výletní

t
ceny do Colorado

ve dnech 10 a 20 iervna 3 8 a 1T Července a
l7 a 21 srpna pro lístky z Uhtcaga a míst
východně od řeky Mlseourl a v dnech 19 a

jejím cílem jest krásný přístav
galvestooský tu přec ji žádný ne-

chce ani zadarmo
ském Nestojí takořka za řečsi na zídku Udeří se do hlavy
Ale chcete-l- i přemyslet se o 21 června S7 8 ' 10 17 18 července a z

7 a 2L arnna od řekv Mlsaouri do Denver
na zídce jsou sochy—tři - Panen-
ko Maria! To je jistě "U třísva- - Ku konci září železniční komi ní dár - Colorado Bprlnga Manitou Pueblo Balt

TTařl nejlepěi drun ležáJvcu
' :J: :

CaTeii5et a Sxtxa "bldé v oudIcaclx a rr léJlarrícÍL
'

"Vjrrovaaá 3KaAasiasa--a a ±átAaaé O30 aaepf txfUU

NAŠE ZÍSADTi NeJIepií materiál a nejlepší technická dorednoitl ' '

aasas-- -- Veliká pečlivost a obchodní opatratitv
NAŠE SNAHA: Uspokojit! obecenstvo — r

'

HAŠE ODMĚNA Stále se zvětSoJící oběhal

Dopisy se ochotné vyřizují dle přání

Lake Otty Ogden Utah a zpět i orodávánv
hiidnnsař státu Texas nabídnul dráhu

tuto v Angletonu veřejně na pro
tých t jež zná jenom podle došle

cbu
Kdyby se porota konala v Che-

bu nebo v České Lípě kdjby
předvolaný svědek odpovídal podej leč neobdržel na ní ani jediOdtud domů má akoro pal třetí

nou nabídku Zní to téměř prav česku a kdyby třeba všichni pohodiny cesty 1

Zbloudila Dala se po "pěšin

OBBAT
bock isrirš

DBAKOTj'
lanenu jízdy Jedné přirážkou 1200 za cesty
obí Lístky platný budou do 81 října —

Plflte ai pro bil M podrobnosti a pro spisek
"Colorado Tbe Hagnlficient" — zdarma

JOHN SEBASTIÁN
G P A CHICAGO

dě nepodobně ale jest to přece

jen faktum
rotci 1 rozuměli výpovědi!
Co by se stalo?kách" a zaSla na opačnou stranu

Velasco Terminal dráha počalaProSkodilka chvíli tak stojí dí Jisto je česká výpověď před

německým soudem by platnostivajíc se na sousoSí tří svatých na se stavět v roce 1092 a sice po-

staveno bylo 22 mil tratě vedoucí nenalezla Němečtí soudcové zjednom podstavci svítilnou svítí
Velasco do Chenango a po něja lidu pranic by se neohlíželi kolik

hodin už sezení trvá panuje-l- i

do výšky svatí jsou již neznatelní
čas a nepohody rozhlodaly měkký

do Ascensionu a také jeho muž-

stvo musilo přestát hrozné útrapy
V Bridgetownu na Barbadosu po-

hádal se jeden ze zachráněných
plav:ů s několika vojáky pluku
leinsterského a byl zbit tak suro-

vě že zemřel Útočník - byl za-

tčen" Když zachránění přibyli do

Southamptonu byli pohoštěni spo-

lečností pro plavce ztroskotaných
ledí načež posláni do Londýna

Vtneíený fedlř Z Říma se

oznamuje: Neapol má svoji spe-

cialitu Provádíť se tu občas dů-

kaz že vysoké tituly nejsou nija-

kou zárukou počestnosti Tento-

kráte jde o provincionálního radu
Rubinaccia kterýž se náhodou
dozvěděl že jakás dáma jest tajně
zasnoubena se setníkem jenž byl
odsouzen na dva měsíce na pev-

nost Odebral se k dámě a slíbil

jí že se přičiní o to aby uvězněný
byl osvobozen Zná prý poboční-
ka velitele divise a s penězy lze

prý mnoho dokázat Několik dní

po té přišel commendatore
rada Rubinaccia k

dámě a oznámil jí že pobočník
minulé noci značnou sumu vydal
k jejímu uhražení chybí mu ještě
500 lir Půjčil mu prý tudíž 300
lir jakož prý dokazuje kvitance

již předložil a žádal aby tudíž
dáma poskytla ještě dalších 200

lir načež prýí vděěný pobočník

Zimní výletní ceny'ký čas zásluhou brazoské říční a

pískovec PO
ProSkodilka stoji tu jako foSna

South Omaha Brewing Co

vaří :
'

výtečné pivo obyčejné jakož i zvláštní druh "Pale Export"
Telefon v South Umaže 8

čJsk&J k SINKULE
Jediný pivovar v Nebrasce který zaměstnává českého cesttr-jícíh- o

zástupce —

u cesty zatlučená teprv po chvilce

si vzpomněla že je na posvátném
OnaIia£StLoiiL3
o Wa&asZi dránomístě a dělá kříž

Staleté mohutné lípy Sumí nad
sousoším vlhký chlad podzimní

KevZVLÁŠTNÍ výpravy do Floridyvniká do těla a na nebi prokraitá-- MexikaWeat Kuby Bermudy
vá jen málo hvězdiček ' středomoří a Orientu

Proškodilku najednou přepadá
těžká mysl Je zde kraj světa od Metz Bros Brewing Co

aří a lahYují výborné pivo- -- :domova vzdálena—snad už je půl-

noc a — pro Krista Ježíše: vždyť

1 Telefon 119 OMAHA NEBRje dnes Všech Svatých noc dušič

ková! A dušičky jsou dušičky t

za hrobem je dosud nikdo nepře- -

POLOVIČNÍ ceny za lístky ípíteční do
mnoha míst na Jih prodáváme v 1

8 úterý v mSaici

CENY: Do Hot Springs Ark pověstné-
ho lázeňského místa v Americe
každého dne v roce

PRODÁVÁME nyni lístky do všech

zimních výletních míst na jihu
platné k návratu do 1 června 1901

O ceny popity a ostatní podrob-

nosti hlaite se neb piSte na O &

8t L R R méstakou úřadovnou

1415 Farnam St (Paztou Hotol

bldg) neb piSte na
y

HARRY E M00RES

C P & T A Omaba Neb

zkoumal ProSkodilka sedí u paty
podstavce a bleskem hla Omaha Brewing Ass n Pivovarjejího snoubence osvobodí

Dáma ujišťovala že tolik penězvou ji šlehají pověsti které zde

"U tří svatých" mají své východi- - nemá "Ale musíte předce míti

vyrábí ležákcelém západu rozesýlá výtečnýště ProSkodilka bystře vyskočí šperky Saty nebo prádlo jež
možno zastavit" odpověděl panaby co nejdříve byla odtud Šťou

SVĚTLOVA tíífí v TEHERÁNU
chla do svítilny a svítilna s řinko

Nedávná návštěva perského Sacha v Evropě s návStěva jeho světové výstavy pa
rada a odešel mrzutě Dáma za

(ím nedovedla mlčet a tak dozvětem sletěla s vysokého břehu do
řížské vyvolala měrou nemalou zájem vficl Míl jejímž jeit vládcem Jedním s

děl se 1 pobočník rsulgariny onejnadhsrnřjítch míst celé Persie Jest královský palác v Teheránu a v nímkamennitého příkopu uhasla
rozbila se

Elektrický @MlQi©'
- kříž

též zvaný volta kříž byl vynalezen v Rakousku před několika lety viak avojí zá-

sluhou si brzo prorazil cestu do Nfirnecka Francie Skandinávská a jiných zemf
kde jej uznávají za výtečný prostředek proti neduhům a jisté vyléčení revmatismo

Kase světelná síD vyobratenf tuto přinášíme Palác aám postaven jest s vepřo- -

vic— nepálených cihel—a zdi jsou numlrné tlouitky Materiálu toho pouíitoProSkodilku jako když

po všech údech přemele vy výhradně proto aa nepropouští horko v krajině té panující

třeštěným okem hledí do tmy hle

pěkné roli jíž mu rada přidělil a

odhodlal se s několika přátely že

podvodníka chytí Dáma napsala
výtečníku dopis v němž jej zvala

aby si přišel pro oněch 200 lir

Rada přišel a byl při své rozmlu-

vě podle receptu ze staré komedie

vyslechnut dvěma skrytými svěd

dí a hledí a oko pomalu tmě uvy přístavní společnosti trať se vy-

plácela a okolí se zvedalo
i

Přístavní společnost chtěla za

ká froskodilka se obraci a v

hrdle zadrhl se jí výkřik a ona

těžce dopadajíc opírá se o kmen

lípy Ke "třem svatým" blížil se

dlouhý průvod — vysoké černé

postavy jdou v řadě dvojstupem a

Tento dlamond elektrlck
krii Tvléči revrnstlsm neu
ralíllochriiutí bolesti T Icfi-1- 1

bolesti hlaTjrnerrosDost
slabost rosruíeooat beae-sno- st

rnátomyslnost mrtvi-
ci padoncí nemoc tanec sv
Vita neiiilvoost rtrátu
chuti k Jídlu a boleni iub&
Návod: Jednou donne

kKI do sklenice napl
ntné nejlepilm octem asi na
dvě minuty Pro děti při-
dejte vodu do octa v pome
ni k stiH Kfíi mi být i
véien atile na bedváhn
IBirce kolem krku nad d&l-ke-

ialudeínlm modrou
stranou na kfiil Oena to-

hoto Diamond elektrického
icfiiejegtjedei dolarasalle
se vyplaoen do kterékoliv
části Spojených Států Zaru
íujeme íe vám poskytne
tolik dobra lako ktervkoliv

Diamond elektrický kK2 je-
likož není lepiiho ochranné- -
ho prostředku proti nediu
bfim vlebo druhu Tisíce
odporučení od osob Jimi
krii tento ulevil neb Je
úplni vyléčil potvriuje je-
ho mec Zašlete jeden do--
lar buď na MoneyOrder neb
v registrovaném doplsn na
1 kfiž neb 15 na kríia ku
The Electric Diamond Orosa
Oo 30 Mllwaukee Ave
Chicago 111—Odporučeni:
Vil elekcrlcký Diamond

kKi mne vyléčil i revm atla-
ntu v hlavě po no-

šeni bolest úplné zmizela
Odporučím ho vidy svým
přátelům-- H Miller Plpe-sto- ne

Mlnn
Má matka nosila vál elek-

trický Diamond kříž a v
krátkém čase bolest a křeče-n- a

prsou zmizely Je nyní
zdravějíí nei kdy před tím
— Ed Gallup Falrbanks
Iowa

ky kteři se na dané znamení obje-
vili Rada klesl na kolena chvěl

seproBÍl ale vše nadarmo
'
Musil

podepsali revers jímž odvolal
veškeré podezřívání pobočníka

každou cenu Velasca povznesti a

doufala později z toho obchodně

těžiti proto postavila tam dva

pěkné hotely elektrálnu velká

skiadiStě a přístaviště' leč vidouc

se v nadějích svých sklamána za

stavila všechny další práce v r

Poloviční cena do

Philadelphie
Chicaga

Charleston S C
Cincinnati

a
mnoha jiných míst

1895 a od té doby všechna tato
Bulgarinia Večer objevilo se toto

prohlášeni v novinách a Skandál

byl hotov NejkrásnějSí při tom

všem však jest že pas rada ode-

přel vzdáti se svého poslaneckého

zlepšení upadala následkem zúmy-

slného zanedbávání elektrický pás který stoji
10 ai SMkráte tolik Každý

každá vede za ručičku bílé robě

PropSkodilku jako když pole-

nem po hlavě třeskne a do prsou
nflž jí vrazí— čelem Slehl jí krvavý
blesk a jako dýka k srdcí se za-

bodl: to jdou v průvodě bílé ne-

vinné dušičky ubohých robátek
kteréž zločinným přičiněním před
časem na onen svět poslány byly

Jdou drobounké jejich posta
vičky a po zemi cupou a matky

jejich jdou s nimi a každá za ru

Clen rodiny by vidy mitiThe North-Weste- rn LineOvšem že dráha jež měla se
mandátu vymlouvaje se že prý Moje manielka byla nemocna mnoho roků a měla lékaře Elektrický Diamond kříi jt

více prospěl nei cokoliv jiného Laskavě poSiete ml 4 kfíte—J Bulle Stuttgart Ark
Mil Jsem revmatlsm několik roků: oo a týdním noieni vašeho krize muaím aa nřianatMěstsiá třaáoTiia: 1401-- 3 Farnam ni

táhnout Texasem na kolik set mil

zůstala nedokončena a poněvač
malá její část do Chenango ve

ie není lepiiho prostředku k vyléčeni revmatiamu— Paul Powis Mllwaukee Wis
se stal obětí přepadení

Ztracený syn Pohnutlivá hi-

storie vypravuje se z Krymu: V

těchto dnech přišel do kanceláře

The Diamond Electric Cross Co Dept 1 306 MiMee Arenne

ÍT0ZÍ
čičku vede 'své robátko Nesmí

doucí nesměla být zanechána akci-

onáři dle texaských zákonů tu

tito byli nuceni udržovati ji v po-

řádku ačkoli každý rok byli do-

nuceni značné schodky krýti ze

svých kapes Až do galvestonské
bouře na malé této trati konán

D0 TEXAS

ánava je-- li v 6ále hrozný vzduch
a vůbec" jsou-l- i jaké okolnosti
jež nutkají neprodlužovati zbyteč-
ně jednání pranic by se neohlí-

želi má-l- i konečně všecko svůj
čas a tady-l- i především na prav-
dě sejde nýbrž — a tolik jest
jisto! — němečtí soudci z lidu v

této drobné episodce svého ob-

čanského života by především
stáli na svém právu a českou vý-

pověď by si do své němčiny dali

přeložiti
7e vSeho něco vychází A to

zasluhuje povšimnutí co tuto vy-

chází! Vychází že je jakýsi roz-

díl mezi českým soudcem z lidu a
mezi německým soudcem z lidu
A vůbec rozdíl mezi českým člo-

věkem a německým Člověkem
Có že za rozdíl?
Velmi prostý ale závažný Ně-

mecký člověk v daném případě ví
a cítí český člověk ale neví a ne-

cítí co na tom záleží aby ve

drobné vSední episodce svého ob-

čanského života konal co mu ná-

rodní povinnost ukládá
A tu je klíček k slabosti naší

situace Velký celek národní se
skládá z tisíce drobných episodek
všedního života To dá na straně
s vyvinutějším vědomím a citem
sumu tisíce vykonaných a na dru-

hé straně 8 'méně vyvinutým vě-

domím sumu tisíce nevykonaných
povinností
Je znirao na čem závisí včišť

nebo menSÍ citlivost ve věcech
národních Závist na stupni po-

všechného stavu kulturního toho
kterého organismu A ostatek si

vypočtete na prstech

dovoz poněvač akcionáři oddávali

se naději že obchodní poměry ve

Velascu se zlepší

Záplava jíž postiženo bylo vSak

a nemůže na ruce ho nésti když
zlovolně život jeho od srdce svého

utrhla — Vinou černé a hořem

vytáhlé jsou postavy matek jdou

po stranách a bílá robátka pospo-

lu středem a temný dušený nářek

matek prochvívá tmu noční —

Průvod jde a vyvíjí se z černé širé

vodní hladiny Napřed jde ně-

kolik robátek samotných—ta jdou

dnes v noci dušičkové pro neblahé

matky své
Proškodilce se zdá že také pro

ní běží robátko—ona chce křičet

chce utéci ale hlas je v hrdle za-

drhnut a nohy v kámen vbity —

těžká rána zaduněla na zemi a tělo

údolí brazoské loni zničila celou

trať téměř úplně a akcionáři již

po osm roků stále na dráhu tu

GOLD DUST

jednoho z nejvčtších panství Jally
I4letý hoch a prosil o práci Ze-

vnějšek hochův vzbuzoval největši
soucit Byl v pravém slova smy
slu zahalen v hadry Zdál se

hrozně vyhladovělý a také doznal
že již po několik dnů ničeho ne-

jedl Poněvadž inspektor pan-

ství nebyl přítomen vzal jeden z

dozorců hocha do svého obydlí a

postaral se o něho seč jen mohl

Když se inspektor večer vrátil

bylo mu to oznámeno On však

odvětil nevrle ře otrhaného tulá-

ka nemůže potřebovat Zatím

sebrala čeleď mezi sebou menší

částku peněz a Saty a vyzvala ho-

cha aby se druhý den v kanceláři

hlásil Právě když mu podávali

peníze veSel inspektor Pohledl

ná opuStěnébo hocha zbledl a

tázal se chvějícím hlasem "Ne-

jmenuješ se Feodor?" Hoch při-

svědčil Tu objal jej inspektor
s největSÍ radosti a k nej většímu

překvapení přítomných jej vrouc-

ně zlíbal Nebohý opuStěný hoch

byl vlastní syn inspektorův jenž

před desíti lety byl svojí matkou

ukraden otci jenž se byl dal od

ní rozvést Hoch vypravoval ie
se iiž nepamatuje na svou matku
a že Žil stále mezi cizími lidmi

Naposledy byl průvodčím několi-

ka slepých Žebráků Měl při
sobě dosud křížek jejž mu byl
otec po křtu zavěsil na hrdlo

vyéistí domov váě 1 '

od SKLEPA

museli připlácet! podali žádost k

soudu aby byl ustanoven nad ní

soudnf správce Soudy k žádosti

té svolily a ustanovený správce

potřebovalna nutné opravy nej-

méně 1(40000 by tratě mohlo být

upotřebeno opět k dovozu "Leč

peníze ty nikdo nechtěl na maje-

tek dráhy zapůjčit! a konečně

soud viděl se nucena vypsati ve-

řejnou dražbu na celou dráhu s

výhradou že nesmf býti prodána
levněji nežli za 150000 Dne 1

září komisař železniční odbýval
ustanovenou dražbu leč ani jedi-

ná nabídka nepřišla a ani jediný

kupec se nepřihlásil Dra J ba

PnUmaiory BaHetoró spací tozt a rolie

paboTioré tozt na necii Tlaíácii

NejlepSÍ dráha do viech tulit

luus Indiánském átmí Texaaa
Mexika a aa Pacifickém prtřeií

Jde přímo do

"jpLm Shtrmaa Sm&vilt:

OaJlai FL WorthIHllsbcrot

7uabacUeWu0 - Temp!

Salteo Taylor OalnesTiHe

'ocVhirt Emrletta SanKarcos

"i&ttauoge SentcB Alnrado

€aSTD3GillfEST0iilOT

její rachotem se svalilo do ka- -

menitého příkopu
A bylo ticho kolem ticho temné

a teskné dlouhý průvod černých

vytáhlých postatí vedoucích drob-

ná bílá robátka stanul jakou ťat

a jen temný hluboký a teskný
Sum vanul nocí dušičkovou

I)
a více stálého výtMko rarn-éaje-

kailénakdo urevts-si- e

Jednatelství našich ritu 4

podotrfsen krajin nábožen-
ských vlasteneckých a pnd
obrazů O 91 LBEMUK
H 4 St rul Mino UOzSt

1tedy odlomena na jeden týden a

pak odkládána stále týden po tý

dnu a ač nabízena byla již za

Ráno t hustých těžkých mlh vy
bělal se den DuSiček

Zde na nevysokém návrSíčku

nad ilnicí vypíná se oprýskalé a

nepohodami smyté sousoší tří sva-

tých dvS mohutné lípy klenou

nad ním prořídlé koruny eví a

podál v lirém okruhu černá" se

vysoký les V klínu lesa třpytí
se a leskna Široká hladina rybní

řtvtie a znalci odhadnuté ceny přec
:á'ií Mezciční komisař mamě

Rychlým a spolehlivým lékem

proti nervové bolesti hlavy ner-vosno- sti

duševnímu vysílení ne

spavosti sklíčenosti po pití a hor-
kosti jsou Severovy priSky proti
bolestem hlavy a neuralgii 35c

— Bolesti hlavy přjedou okam-

žitě vezmete-l-i si Sever ovy prátky
proti bolestem hlavy Proti

bo'estem není lepšího
léku nad ně Cena 95c

čeká na kapce
e- --Scudeu ustanovený správce má

dle zákonů texaských dráhu udržo- -


